
Ｂ．上皮内がんを含む

部位 ICD10 男 女 男女計 男 女 男女計 男 女 男女計 男 女 男女計 男 女 男女計 男 女 男女計

全部位 C00-C96 D00-D09  2.54 2.81 2.65 25.0 24.9 25.0 13.7 13.2 13.4 12.5 12.0 12.3 74.5 75.2 74.8 68.5 68.8 68.6

食道 C15 D001  2.67 1.88 2.53 20.7 26.7 21.4 14.9 13.3 14.7 14.9 13.3 14.7 81.3 83.3 81.5 81.3 80.0 81.1

大腸（結腸・直腸）*1 C18-C20 D010-D012  3.40 3.41 3.41 22.5 24.3 23.3 13.1 14.5 13.7 12.8 14.0 13.4 81.9 79.8 81.0 81.2 79.4 80.4

結腸 *1 C18 D010  3.30 3.51 3.40 23.4 24.8 24.1 12.9 14.5 13.7 12.7 14.0 13.4 82.2 79.4 80.8 81.5 78.7 80.1

直腸 *1 C19-C20 D011-D012  3.58 3.20 3.42 21.0 22.9 21.8 13.4 14.5 13.8 13.0 14.0 13.4 81.5 81.0 81.3 80.8 81.0 80.9

肺 C33-C34 D021-D022  1.73 1.94 1.80 32.6 36.1 33.8 15.7 16.1 15.9 13.6 14.3 13.9 70.7 67.4 69.6 48.2 46.7 47.7

皮膚 C43-C44 D030-D049  29.25 12.82 17.20 0.9 9.2 5.4 0.0 8.5 4.7 0.0 4.3 2.3 99.1 94.3 96.5 98.3 94.3 96.1

乳房 C50 D05  6.00 6.92 6.91 33.3 13.6 13.7 16.7 9.8 9.9 16.7 9.8 9.9 83.3 87.0 87.0 66.7 77.7 77.6

子宮 C53-C55 D06  - 8.82 8.82 - 6.8 6.8 - 4.8 4.8 - 4.8 4.8 - 93.6 93.6 - 92.4 92.4

子宮頸部 C53 D06  - 17.75 17.75 - 2.3 2.3 - 1.1 1.1 - 1.1 1.1 - 98.3 98.3 - 96.9 96.9

膀胱 C67 D090  7.71 3.82 6.09 15.9 21.4 17.3 7.9 14.3 9.6 7.9 14.3 9.6 87.0 77.4 84.5 85.4 70.2 81.4

組織学的裏付けの
ある症例 HV(%)

表８．精度指標　；　部位別、性別

２０１１年

罹患／死亡比
（IM比）

死亡情報で初めて
把握された症例 DCN（%）

死亡情報のみの
症例 DCO(%)

国際 DCO(%)
病理学的裏付けの

ある症例 MV(%)



Ｂ’．上皮内がんを含む

部位 ICD10 男 女 男女計 男 女 男女計 男 女 男女計 男 女 男女計 男 女 男女計

全部位 C00-C96 D00-D09  25.0 24.9 25.0 13.7 13.2 13.4 12.5 12.0 12.3 74.5 75.2 74.8 68.5 68.8 68.6

食道 C15 D001  20.7 26.7 21.4 14.9 13.3 14.7 14.9 13.3 14.7 81.3 83.3 81.5 81.3 80.0 81.1

大腸（結腸・直腸）*1 C18-C20 D010-D012  22.5 24.3 23.3 13.1 14.5 13.7 12.8 14.0 13.4 81.9 79.8 81.0 81.2 79.4 80.4

結腸 *1 C18 D010  23.4 24.8 24.1 12.9 14.5 13.7 12.7 14.0 13.4 82.2 79.4 80.8 81.5 78.7 80.1

直腸 *1 C19-C20 D011-D012  21.0 22.9 21.8 13.4 14.5 13.8 13.0 14.0 13.4 81.5 81.0 81.3 80.8 81.0 80.9

肺 C33-C34 D021-D022  32.6 36.1 33.8 15.7 16.1 15.9 13.6 14.3 13.9 70.7 67.4 69.6 48.2 46.7 47.7

皮膚 C43-C44 D030-D049  0.9 9.2 5.4 0.0 8.5 4.7 0.0 4.3 2.3 99.1 94.3 96.5 98.3 94.3 96.1

乳房 C50 D05  33.3 13.6 13.7 16.7 9.8 9.9 16.7 9.8 9.9 83.3 87.0 87.0 66.7 77.7 77.6

子宮 C53-C55 D06  - 6.8 6.8 - 4.8 4.8 - 4.8 4.8 - 93.6 93.6 - 92.4 92.4

子宮頸部 C53 D06  - 2.3 2.3 - 1.1 1.1 - 1.1 1.1 - 98.3 98.3 - 96.9 96.9

膀胱 C67 D090  15.9 21.4 17.3 7.9 14.3 9.6 7.9 14.3 9.6 87.0 77.4 84.5 85.4 70.2 81.4

表８．精度指標　；　部位別、性別

２０１１年

死亡情報で初めて
把握された症例 DCN（%）

死亡情報のみの
症例 DCO(%)

国際 DCO(%)
病理学的裏付けの

ある症例 MV(%)
組織学的裏付けの

ある症例 HV(%)


